УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ЛЕНИНОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

от ____________                                                                                            № ___________

 «По итогам проведения

муниципального конкурса программно-

методических разработок для

педагогических работников по

патриотическому воспитанию детей

«Моя малая Родина»

         Согласно плана работы МКУ «Управление образования» ИК МО «Лениногорский

муниципальный  район» РТ на 2024-2025  учебный год, на основании Приказа от

16.01.2025г. №57 «О проведении муниципального конкурса программно-методических

разработок для педагогических работников по патриотическому воспитанию детей

«Моя малая Родина»  (далее – Конкурс),  в период с 19 декабря 2024 года по 23

февраля 2025 года на  базе МБУДО «ДДТ» МО «ЛМР» РТ был проведен Конкурс. На

Конкурс было представлено 60 работ, авторами которых стали 72 педагога из

следующих образовательных учреждений: МБОУ «ООШ №1», «СОШ №2», «СОШ

№4», «СОШ №5», «СОШ №7», «СОШ №8», ГБОУ  «Лениногорская школа № 14 для

детей с ограниченными возможностями здоровья», «Шугуровская СОШ имени В.П.

Чкалова», «Старокувакская СОШ»,  «Старо-Иштерякская ООШ»,  «Федотовская

ООШ», «Зеленорощинская СОШ им. М.Горького», «Зай-Каратайская ООШ»,

«Керлигачская ООШ», ДОУ №2, №5, №10, №11, №12, №14, №16, №27, №28, №31,

«Тимяшевский детский сад –Ласточка», МБУДО «ДДТ» и «ЦВР».

          Жюри отметили, что Конкурс способствовал профессиональному и личностному

развитию работников образовательных учреждений, выявлению и распространению

передового педагогического опыта по патриотическому воспитанию детей и молодежи.

По итогам Конкурса

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Признать победителями, призёрами и участниками муниципального конкурса

программно-методических разработок для педагогических работников по

патриотическому воспитанию детей «Моя малая Родина»:

1.1. Номинация «Тематическая подборка дидактического материала»:

1 место: Хамматова Алсу Рашитовна, Спичкина Елена Ивановна - воспитатели

МБДОУ «Детский сад №12 г. Лениногорска»;

2 место: Нуруллина Ф.М., Софронова С.М. - воспитатели МБДОУ «Детский сад №2

города Лениногорска»;

3 место: Резяпова Эндже Минзияровна - воспитатель МБДОУ «Детский сад

общеразвивающего вида №27 г. Лениногорска»;

3 место: Марисова Марина Степановна - учитель истории, руководитель кружка по

краеведению, ГБОУ «Лениногорская школа № 14 для детей с ограниченными

возможностями здоровья».

1.2. Номинация «Презентация занятия, мероприятия»:

1 место: Хуснутдинова Ирина Альбертовна, Блинова Ольга Вячеславовна -

педагогические работники МБОУ «СОШ № 7»;

Документ создан в электронной форме. № 228 от 21.02.2025. Исполнитель: Семёнова Т.М.
Страница 1 из 5. Страница создана: 20.02.2025 16:48

1 место: Муртазина Лилия Загитовна Борисов Евгений Олегович, Маркелова Елена

Николаевна - педагоги дополнительного образования МБУДО «ДДТ»;

2 место: Хабибуллина Фарида Камиловна-учитель МБОУ «Старо-Иштерякская ООШ»;

2 место: Брагина Гузель Рашитовна - концертмейстер МБУДО «ДДТ»;

3 место: Марисова Марина Степановна - учитель истории, руководитель кружка по

краеведению ГБОУ «Лениногорская школа № 14 для детей с ограниченными

возможностями здоровья»;

3 место: Ахметова Фания Шамиловна - учитель начальных классов и педагог

дополнительного образования МБОУ «Зеленорощинская сош им.М.Горького».

1.3. Номинация «Методические разработки, рекомендации»:

1 место: Федотова Луиза Абузаровна - учитель МБОУ «ООШ №1 г. Лениногорска»;

1 место: Шангараева Миляуша Шарипзяновна - учитель МБОУ «Старо-Иштерякская

ООШ»;

1 место: Макарычева З.А., Пархоменко Е. А. - педагоги дополнительного образования

МБУДО «ДДТ»;

1 место: Краснова Альбина Рафисовна - воспитатель по обучению татарскому языку

МБДОУ «Детский сад общеразвивающего вида №10 г. Лениногорска»;

2 место: Григорьев Александр Семеонович - учитель МБОУ «Федотовская ООШ»;

2 место: Бушковская Адиля Ильшатовна, Исмагилова Наиля Фаритовна - учителя

МБОУ «Шугуровская СОШ имени В.П. Чкалова»;

2 место: Мингазова Гульнара Расфыхова - методист МБУДО «ЦВР»;

2 место: Кондрашкина Мария Амировна - педагог дополнительного образования

МБУДО «ДДТ»;

2 место: Тихонова Татьяна Александровна, Миронова Айгуль Ягфаровна - воспитатели

МБДОУ «Детский сад общеразвивающего вида №10 г. Лениногорска»;

3 место: Якупова  Ольга  Николаевна - учитель МБОУ «СОШ №4 г. Лениногорска»;

3 место: Веденеева Светлана Анатольевна - учитель МБОУ «СОШ №4 г.

Лениногорска»;

3 место: Селиванова Альфия Тагировна - педагог дополнительного образования

МБУДО «ДДТ»;

Победитель в номинации «Лучшая методическая разработка на татарском языке»:

Галяутдинова Рушания Котдусовна - учитель МБОУ «Старо-Иштерякская ООШ»;

1.4. Номинация «Сценарий праздника, мероприятия»:

1 место: Гильмутдинова Мэри Николаевна - учитель МБОУ «СОШ №2»;

1 место: Ахметова Гулия Миназтиновна - учитель МБОУ «СОШ №2»;

1 место: Ганиева Земфира Рафаильевна - музыкальный руководитель МБДОУ «Центр

развития ребенка – детский сад №14 «Родничок»»;

1 место: Брагина Гузель Рашитовна - педагог дополнительного образования МБУДО

«ДДТ»;

2 место: Гиматдинова Рима Фатыйховна - учитель МБОУ «Шугуровская СОШ имени

В.П. Чкалова»;

2 место: Нуриахметова Венера Анасовна - учитель МБОУ «СОШ №2»;

2 место: Марсавина Юлия Александровна - учитель МБОУ «СОШ №8 г.

Лениногорска»;

2 место: Суранова Ольга Витальевна - воспитатель МБДОУ  «Детский сад № 11 г.

Лениногорска»;

2 место: Сабирова Айгуль Назиповна - методист МБУДО «ЦВР» МО «ЛМР» РТ;

2 место: Валеева Роза Мазитовна - педагог дополнительного образования МБУДО

«ДДТ»

Документ создан в электронной форме. № 228 от 21.02.2025. Исполнитель: Семёнова Т.М.
Страница 2 из 5. Страница создана: 20.02.2025 16:48

3 место: Григорьев Александр Семеонович - учитель МБОУ «Федотовская ООШ»;

3 место: Сушкова Анита Сергеевна - педагог-организатор МБОУ «Старокувакская

СОШ»;

3 место: Балахонцева Анна Юрьевна, Кочеткова Ирина Васильевна, Егорова Надежда

Михайловна - педагогические работники МБУДО «Дом детского творчества»;

3 место: Садыкова Лейсан Атласовна - педагог-организатор МБУДО «ЦВР» МО

«ЛМР» РТ;

3 место: Магсумова Ильмира Илсуровна,  Жумадильдина Светлана Актаевна -

педагоги дополнительного образования МБУДО «ЦВР» МО «ЛМР» РТ.

1.6. Участники Конкурса:

- Зиганшина Алия Рустамовна, Осипова Оксана Николаевна, Сабитова Диляра

Ринатовна - воспитатели МБДОУ  «Детский сад №31 г. Лениногорска»;

- Слугина Елена Михайловна - учитель МБОУ  «Средняя общеобразовательная школа

№ 4 г. Лениногорска»;

- Никольская Анастасия Александровна - инструктор по физкультуре МБДОУ

«Детский сад общеразвивающего вида №27 г. Лениногорска»;

- Ефарова Валентина Владимировна - учитель МБОУ «Старокувакская СОШ»;

- Валиева Галия Мукатдысовна - воспитатель МБОУ «Тимяшевский детский сад –

Ласточка»;

- Спиридонова Марина Михайловна - советник директор по воспитанию и

взаимодействию с детскими общественными объединениями МБОУ  «СОШ №5»;

- Гадиева Лилия Исламовна - заместитель директора по ВР, учитель МБОУ

«Зеленорощинская СОШ им. М.Горького»;

- Горбунова Елена Анатольевна - учитель МБОУ «СОШ №5»;

- Есипова Елена Валерьевна - учитель МБОУ «СОШ №2»;

- Сиразиева Наиля Джамиловна -  учитель начальных классов и педагог

дополнительного образования МБОУ «Зеленорощинская СОШ им. М.Горького»;

- Яковлева Ирина Вадимовна, Слесарева Ольга Васильевна - воспитатели МБДОУ

«Детский сад №2 г. Лениногорска»;

- Архипова Маргарита Викторовна - педагог-организатор МБОУ «СОШ №5»;

- Гимадиева Гузелия Замидовна - учитель МБОУ «Зай-Каратайская ООШ»;

- Ефарова Валентина Владимировна - учитель МБОУ «Старокувакская СОШ»;

- Зиангирова Рамзия Минзуфаровна - учитель МБОУ «Керлигачская ООШ»;

 - Мухоярова Ирина Николаевна, Алтапова Елена Сергеевна - учителя МБОУ «СОШ

№8 г. Лениногорска»;

- Богачева Анастасия Ивановна т- МБОУ «Старокувакская СОШ»  МО «ЛМР» РТ

- Сафиулина Диляра Галяитдиновна - музыкальный руководитель МБДОУ «Детский

сад комбинированного вида №5»;

- Асабина Регина Владимировна - музыкальный руководитель МБДОУ «Детский сад №

16 г. Лениногорска»;

- Хасаншина Гульнара Салиховна, Шайдуллина Гульнара Салимовна - специалисты

МБДОУ «Детский сад №28 г. Лениногорска»;

Документ создан в электронной форме. № 228 от 21.02.2025. Исполнитель: Семёнова Т.М.
Страница 3 из 5. Страница создана: 20.02.2025 16:48

2.Отметить положительную работу по организации и проведению Конкурса Семёновой

Т.М., директора МБУДО «Дом детского творчества».

3. Отметить положительную работу жюри Конкурса:

- Онюшкиной Е.Д. – заместителя начальника по воспитательной работе МКУ

«Управление образования» ИК МО «ЛМР» РТ;

- Шараповой Г.Р. – муниципального координатора Советников директоров по

воспитанию и взаимодействию с детскими общественными организациями;

- Гордеевой И.А. – заместителя директора по научно-методической работе МБУДО

«Дом детского творчества» МО «ЛМР» РТ;

- Мингазовой Г.Р. – методиста МБУДО «Центр внешкольной работы» МО «ЛМР» РТ.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Онюшкину Е.Д.,

заместителя начальника по воспитательной работе МКУ «Управление образования»

ИК МО «Лениногорский муниципальный район» РТ.

Начальник МКУ «Управление образования»

ИК МО «Лениногорский муниципальный район» РТ                               В.С. Санатуллин

Исполнитель:

Гордеева И.А.,

заместитель директора ДДТ

5-19-47

Документ создан в электронной форме. № 228 от 21.02.2025. Исполнитель: Семёнова Т.М.
Страница 4 из 5. Страница создана: 20.02.2025 16:48

Лист согласования к документу № 228 от 21.02.2025
Инициатор согласования: Семёнова Т.М. Директор
Согласование инициировано: 20.02.2025 16:49

Лист согласования Тип согласования: последовательное
N° ФИО Срок согласования Результат согласования Замечания

1 Онюшкина Е.Д. Согласовано
20.02.2025 - 16:49

-

2 Семёнова Т.М. Подписано
21.02.2025 - 08:20

-

3 Санатуллин В.С. Подписано
21.02.2025 - 09:43

-

Документ создан в электронной форме. № 228 от 21.02.2025. Исполнитель: Семёнова Т.М.
Страница 5 из 5. Страница создана: 21.02.2025 09:54